
Metodika výběru reprezentace v sudoku a logických úlohách 

1. Kandidáti reprezentace 
Jedná se o širší výběr reprezentantů především na základě objektivních kritérií. 

Kritéria zohledňují výkonnost hráčů na velkých akcích a dlouhodobou výkonnost 
v průběhu aktuálního roku i let minulých.  

Kriteria výkonnosti: 

o účast na posledním MS 

o umístění do 15. místa v redukovaném pořadí českých hráčů na posledním Mistrovství ČR 

o umístění do 15. místa v redukovaném žebříčku HALAS ligy hráčů 

Kritéria slouží k výběru reprezentace v dostatečném předstihu, ale jejich plnění 
v aktuálním roce až do doby výběru reprezentace pro MS do ní otevírá cestu hráčům, kteří 
splní kritéria například i na MČR před nominací. 

2. Nominace 
Z kandidátů reprezentace bude vybrán příslušný počet reprezentantů (podle aktuálních 

propozic MS). 

Výběr reprezentačního týmu provede komise složená z členů výboru HALAS, pod 
vedením zvoleného kapitána reprezentace. 

Členem komise nesmí být nikdo z kandidátů na reprezentační A-tým, pokud se 
předem reprezentace nevzdá. 

Složení týmů pro MS: 

Složením týmu (resp. týmů, bude-li jich dle propozic možno složit více) je pověřen 
kapitán reprezentace. Při složení týmu/týmů přihlíží ke zkušenosti hráčů, jejich schopnosti 
spolupráce, předpokládanému charakteru úloh, a to vše se snahou o co nejlepší výsledek 
v soutěži. 


